- 1 -

大足技财〔2025〕11 号

重庆市大足区教育技术资源发展和财务管理中心
关于公布 2025年第二十六届学生信息素养提升实

践活动获奖名单的通知

各小学、初中、高中、中职学校：：

各学校根据区技财中心 2025年 2 月 20 日下发《关于组织开

展大足区第 26 届“数字艺术、计算思维”学生信息素养实践活动

的通知》和《关于组织开展大足区 2025 年“人工智能”学生科创

实践活动的通知》的文件精神，积极组织学生参加本次实践活动。

评委根据作品的质量进行了严格评审，本次共评出“数字艺

术、计算思维”153 件学生获奖作品：区一等奖 40 件、区二等奖

71 件、区三等奖 42 件，现将获奖名单（详见附件 1）予以公布。

大足区推荐上报的“数字艺术、计算思维”优秀作品参加市

级实践大赛活动，大足区共有 18 件作品获市级奖励：市一等奖 3

件、市二等奖 5件、市三等奖 10件。获奖名单详见附件 2。

 - 2 -

大足区推荐上报的“人工智能”之“智能机器人”项目参加

市级选拔活动，共有 5支队伍获市级奖励：市一等奖 1 支、市二

等奖 2 支、市三等奖 2 支。获奖名单详见附件 3。

市级获奖作品的证书均采用电子版证书，获奖者自行下载、

打印生效，市级作品不再颁发纸质证书。

证书下载网址：http://zscx.cqeic.cn，输入证书编码查询下载

打印。

希望各获奖教师再接再厉，进一步深化信息技术与教育教学

深度融合，促进教师专业成长，推动教育信息化发展。

附件 1：大足区第 26 届“数字艺术、计算思维”学生信息素

养实践活动获奖名单

附件 2：重庆市学生信息素养实践活动大足区获奖名单

附件 3：重庆市学生“智能机器人”项目大足区获奖名单

重庆市大足区教育技术资源发展和财务管理中心

2025年 6 月 23 日

 - 3 -

附件 1：

大足区第 26 届“数字艺术、计算思维”

学生信息素养实践活动获奖名单

序号 组别 项目 作品名称 作者 指导教师 学校 等次

1 小学组 3D 创意设计 中国航天之玉兔月球车 刘莀熙 敖勇军 经开小学 一等奖

2 中职组 3D 创意设计 机甲 周中国、李洋 杨峰 职教中心 一等奖

3 中职组 3D 创意设计 智纳笔筒 刘海哲 王力 职教中心 一等奖

4 中职组 3D 创意设计 手抛机 梅雨璐 杨峰 职教中心 二等奖

5 中职组 3D 创意设计 数据线便捷收纳盒 周文全、陈瑜 龙雨莉 职教中心 二等奖

6 中职组 3D 创意设计 苦力怕漱口杯 王世杰、覃阳 梁会琼 职教中心 二等奖

7 中职组 3D 创意设计 咖喱棒 梁天宇、陈涛宇 李徐 职教中心 二等奖

8 小学组 编程专项 计算大师 杨茗淏 梁端端 城南创新 一等奖

9 小学组 编程专项 数字魔术 杨渝恒 朱红莲 海棠小学 一等奖

10 小学组 编程专项 平面图形的相关公式 倪元皓 朱红莲 海棠小学 一等奖

11 初中组 编程专项 英语情景剧 郑港胥 胡鑫 海棠中学 一等奖

12 小学组 编程专项 妙笔生花 解薪霖 任强 城南创新 二等奖

13 小学组 编程专项 BMI 测量小工具 陈李洋 任强 城南创新 二等奖

14 小学组 编程专项 二进制 李嘉豪 朱红莲 海棠小学 二等奖

15 小学组 编程专项 垃圾分类 余柯言 朱红莲 海棠小学 二等奖

16 小学组 编程专项 漂亮的计算器 李艾芯 敖勇军 经开小学 二等奖

 - 4 -

17 初中组 编程专项 AI 猜拳 杨景麟 冯永书 海棠中学 二等奖

18 小学组 编程专项 中国传统节日 吴秋森 雷燕 海棠小学 二等奖

19 小学组 编程专项 中国历史朝代小知识 赵茂壹 朱红莲 海棠小学 二等奖

20 小学组 编程专项 方块数字之旅 伍皓轩 梁端端 城南创新 二等奖

21 初中组 编程专项 小孔成像 周芝衡 黄定川 海棠中学 三等奖

22 初中组 编程专项 垃圾分类 李章瑞 冯永书 海棠中学 三等奖

23 初中组 编程专项 欢乐实验室 覃麒睿 冯永书 海棠中学 三等奖

24 初中组 编程专项 星光大比拼 明心月 周安勇 海棠中学 三等奖

25 小学组 创意编程 趣味心算大闯关 艾瑞博 彭文强 实验小学 一等奖

26 小学组 创意编程 趣味算术 曾绍袁 王琳 城南创新 一等奖

27 小学组 创意编程 财神爷发红包 陆家懿 彭红英 实验小学 一等奖

28 小学组 创意编程 探秘大足非遗文化 梁天宸 贺文利 昌州小学 一等奖

29 小学组 创意编程 喵分达人 杨乙桐 冉井飞 香国小学 一等奖

30 小学组 创意编程 数字猜谜（猜年龄） 李卓宸 王琳 城南创新 一等奖

31 小学组 创意编程 多功能工具 全南臻 周川扬 实验小学 一等奖

32 小学组 创意编程 大足石刻记忆力挑战 姜浩楠 贺文利 昌州小学 一等奖

33 小学组 创意编程 数学游戏 蒋鑫锐 梁端端 城南创新 一等奖

34 小学组 创意编程 鸡兔同笼 林秋思 陈本利 邮亭小学 二等奖

35 小学组 创意编程 水位警报器 张一涵 陈阳 城南东序 二等奖

36 小学组 创意编程 石头剪刀布 蔡宇宸 梁善顺 邮亭小学 二等奖

37 小学组 创意编程 鼠标扎气球 曹森博 覃敏 实验小学 二等奖

38 小学组 创意编程 趣味加减法 李依豪 陈本利 邮亭小学 二等奖

39 小学组 创意编程 三角形的构成 曾文钧 梁善顺 邮亭小学 二等奖

40 小学组 创意编程 超级成语训练营 陈怡佳 尹学斌 三驱小学 二等奖

 - 5 -

41 小学组 创意编程 迷宫行走 刘德炎 周凤 新利小学 二等奖

42 小学组 创意编程 智能黑板 符艺轩 胡大高 实验小学 二等奖

43 小学组 创意编程 简单计算器 薛君宸 王琳 城南创新 二等奖

44 小学组 创意编程 出租车计费系统 唐钰婷 尹学斌 三驱小学 二等奖

45 小学组 创意编程 喵趣时钟 邓远航 黄建明 香国小学 二等奖

46 小学组 创意编程 粽香端午·龙舟竞速 陈梓维 祖新添 城南东序 二等奖

47 小学组 创意编程 病毒监控系统 宪蕊 尹学斌 三驱小学 二等奖

48 小学组 创意编程 生肖占卜 廖晨汐 梁善顺 邮亭小学 二等奖

49 小学组 创意编程 计数 黄先晶 伍开军 新利小学 二等奖

50 小学组 创意编程 城市垃圾自动收集系统 罗欣妍 尹学斌 三驱小学 二等奖

51 小学组 创意编程 直角三角形的面积 周冰冰 陈本利 邮亭小学 二等奖

52 小学组 创意编程 数学跳一跳 王鸿潇 周川扬 实验小学 三等奖

53 小学组 创意编程 智取胡萝卜 贺雲皓 眭琳玲 双桥实小 三等奖

54 小学组 创意编程 长江索道 梁艺航 袁德志 邮亭小学 三等奖

55 初中组 创意编程 迷宫 张昌睿 冯永书 海棠中学 三等奖

56 小学组 创意编程 端午节快乐 李浩天 袁德志 邮亭小学 三等奖

57 小学组 创意编程 黄金矿工口算练习 唐胤翔 彭俊豪 城南东序 三等奖

58 小学组 创意编程 竞速扫雷 伍杨 杨正端 龙水一小 三等奖

59 小学组 创意编程 教师节快乐 胡艺瀚 张洪明 邮亭小学 三等奖

60 小学组 创意编程 神奇的饼干 郑博文 胡大高 实验小学 三等奖

61 小学组 创意编程 植物陪你练加法 卓皓然 张纪禄 龙水一小 三等奖

62 小学组 电子版报 火龙果揭秘 李承宸 李炜 双桥实小 一等奖

63 小学组 电子版报 书香满园 启迪心灵 姚畅、何青忆 黄建明 香国小学 一等奖

64 小学组 电子版报 石韵烟火 贾梓晟 杨易 龙岗一小 一等奖

 - 6 -

65 小学组 电子版报 经开小学之校园生活 秦子墨 敖勇军 经开小学 一等奖

66 小学组 电子版报 我们的节日-端午节 刘昀熠 邹思静 龙岗一小 一等奖

67 小学组 电子版报 快乐阅读 钟鑫睿 陈本利 邮亭小学 一等奖

68 小学组 电子版报
一起‚趣‛野炊，大家‚灶‛

起来
廖婧涵 贺文利 昌州小学 一等奖

69 小学组 电子版报 缅怀先烈 陈梦婷 梁善顺 邮亭小学 一等奖

70 小学组 电子版报 位置与方向 邓杰匀 刘华 昌州小学 二等奖

71 小学组 电子版报
春日‘趣’野餐，悦享好

‘食光’
杨英乔 胡大高 实验小学 二等奖

72 小学组 电子版报 交通文明 安全出行 刘瑞其 陈本利 邮亭小学 二等奖

73 小学组 电子版报 龙报 周燕 眭琳玲 双桥实小 二等奖

74 小学组 电子版报 文学少年 颜骊蓓 眭琳玲 双桥实小 二等奖

75 小学组 电子版报 少先队礼仪 刘红 陈中美 邮亭小学 二等奖

76 小学组 电子版报 童话故事 石梦希 陈中美 邮亭小学 二等奖

77 小学组 电子版报 灵辉班报一期 周文墨、张祺明 蒲霜 龙水一小 二等奖

78 小学组 电子版报 读万卷书、行万里路 李雪影 李杏 三驱小学 二等奖

79 小学组 电子版报 丰富多彩的课间活动 吴俊锋 覃敏 实验小学 二等奖

80 小学组 电子版报 灵辉班报二期 周文墨、陈峻韬 李自强 龙水一小 二等奖

81 小学组 电子版报 数学苑 李晟涵 陈光亮 三驱小学 二等奖

82 小学组 电子版报 天下大足福满人间 唐天齐 周川扬 实验小学 二等奖

83 小学组 电子版报 春节传统文化 朱成成 梁善顺 邮亭小学 二等奖

84 小学组 电子版报 文明交通，安全出行 莫瑞豪 姜喜林 新利小学 三等奖

85 小学组 电子版报 动物世界 唐华琳 彭清 新利小学 三等奖

86 小学组 电子版报 关注心理健康 丁兴旭 周凤 新利小学 三等奖

 - 7 -

87 小学组 电子版报 位置与方向 罗文森 刘华 昌州小学 三等奖

88 小学组 电子版报 好书推荐卡 何柯馨 姜喜林 新利小学 三等奖

89 小学组 电子版报 新年快乐 周思妍、陈明月 徐燕 元通小学 三等奖

90 小学组 电子版报 清明 季亿彤 梁端端 城南创新 三等奖

91 小学组 电子版报 探索 AI 的奥秘 蒲怡瑞 彭文强 实验小学 三等奖

92 小学组 电子版报 安全教育小报 林利豪 伍开军 新利小学 三等奖

93 小学组 电子版报 清明节 翁帮源 彭梦 新利小学 三等奖

94 小学组 电子版报 清明小报 李天宇 伍开军 新利小学 三等奖

95 小学组 电子版报 我爱做家务 周瑾渲 刘必勇 邮亭小学 三等奖

96 小学组 电子版报 吃年夜饭咯 罗漫妮、刘思彤 徐燕 元通小学 三等奖

97 小学组 电子版报 新学期新目标 李静 彭清 新利小学 三等奖

98 小学组 电子版报 帮妈妈做家务 罗梦晨 刘必勇 邮亭小学 三等奖

99 小学组 电子版报 垃圾分类从我做起 刘娇 刘必勇 邮亭小学 三等奖

100 小学组 电子版报 亲子阅读 周家羽 蒋吉辉 邮亭小学 三等奖

101 高中组 视觉传达设计 共呼吸 共命运 祝正语 肖爱华 大足中学 二等奖

102 小学组 数字绘画 乐在菜园中 钟梦涵 许静 三驱小学 一等奖

103 小学组 数字绘画 玩倒立 马生杰 蒋吉辉 邮亭小学 一等奖

104 小学组 数字绘画 成长的沃土 李婷婷 许静 三驱小学 一等奖

105 小学组 数字绘画 美丽的大足 朱昱霏 祖新添 城南东序 一等奖

106 小学组 数字绘画 花海童趣 罗靖雯 眭琳玲 双桥实小 一等奖

107 初中组 数字绘画 重庆市人民大礼堂 曹茹涵 叶志 城南东序 一等奖

108 初中组 数字绘画 公交车太牛了 李曼琪、杨开胜 周安勇 海棠中学 一等奖

109 小学组 数字绘画 蔚蓝地球守望者 罗佳萌 祖新添 城南东序 一等奖

110 初中组 数字绘画 古生物拟人化 蒋寒冰 赵登梅 龙岗中学 一等奖

 - 8 -

111 小学组 数字绘画
爱国逐梦，科技领航大中

华
彭晨晏 敖勇军 经开小学 一等奖

112 小学组 数字绘画 太空漫步者 谭馨蕊 张友全 龙水一小 一等奖

113 小学组 数字绘画 绿色共享 节能有我 刘子涵 任强 城南创新 二等奖

114 小学组 数字绘画 锻炼身体好 黄诗瑶、刁顺 刘大敏 元通小学 二等奖

115 小学组 数字绘画 中国航天探月 张紫涵 张友全 龙水一小 二等奖

116 小学组 数字绘画 新农村大变样 张琳曦 刘必勇 邮亭小学 二等奖

117 小学组 数字绘画 小镇昼夜 马诗语 尹学斌 三驱小学 二等奖

118 小学组 数字绘画 水的选择题 蒋慧妍 任强 城南创新 二等奖

119 小学组 数字绘画 哪吒 杨定晨 李杏 三驱小学 二等奖

120 小学组 数字绘画 宇宙的守护者 黎鑫彤 李杏 三驱小学 二等奖

121 小学组 数字绘画 放风筝的女孩 郑奕溪 眭琳玲 双桥实小 二等奖

122 小学组 数字绘画 我的太空梦 杨富琪 彭俊豪 城南东序 二等奖

123 小学组 数字绘画 千手观音 田心怡 任强 城南创新 二等奖

124 小学组 数字绘画 中国航天 郑宇辰 彭俊豪 城南东序 二等奖

125 小学组 数字绘画 海底世界 段熔荣 蒋吉辉 邮亭小学 二等奖

126 小学组 数字绘画 蛋糕房子 彭馨乐 向阳 经开小学 二等奖

127 小学组 数字绘画 火箭遨游太空 李小语 张友全 龙水一小 二等奖

128 小学组 数字绘画 星际奇遇 何知桦 饶杰波 三驱小学 二等奖

129 小学组 数字绘画 AI 智能小区 杜权翰 眭琳玲 双桥实小 二等奖

130 小学组 数字绘画 我们与地球是朋友 李开颜 刘华 昌州小学 二等奖

131 小学组 数字绘画 大足石刻在我心中 刘妍伶 梁端端 城南创新 二等奖

132 小学组 数字绘画 我的家在蓝天 唐蕊萍 刘小龙 中敖小学 二等奖

133 初中组 数字绘画 我爸叫什么 王钰涵、杨钰彤 周安勇 海棠中学 二等奖

 - 9 -

134 小学组 数字绘画 重庆印象 姚鸿涛 陈阳 城南东序 二等奖

135 小学组 数字绘画 灯里的世界 冯承阳 曾友利 经开小学 二等奖

136 小学组 数字绘画 垃圾分类 绿色共享 杨语菡 任强 城南创新 三等奖

137 小学组 数字绘画 金色秋天 王嘉仪 张友全 龙水一小 三等奖

138 小学组 数字绘画 保护地球 汪子翔 张友全 龙水一小 三等奖

139 初中组 数字绘画 福蛇献瑞 刘雅雯 宋福兰 双路中学 三等奖

140 小学组 数字绘画 特色重庆 胥诗楠 彭俊豪 城南东序 三等奖

141 小学组 数字绘画 大足石刻雕像 黄子栩 张友全 龙水一小 三等奖

142 小学组 数字绘画 大足石刻佛像 赵一晨 张友全 龙水一小 三等奖

143 初中组 数字绘画 敬畏黄灯，尊重生命 杨清雯 李慧英 海棠中学 三等奖

144 初中组 数字绘画 快乐的童年 姚艳 周安勇 海棠中学 三等奖

145 初中组 数字绘画 我有两件宝 张馨月 冯永书 海棠中学 三等奖

146 小学组 微电影 人间石头记 五金轶趣 黄雨萱、刘家佑 陈韵可 龙水一小 一等奖

147 小学组 微电影 心怀友善 向阳成长 徐铎 刘霜霜 邮亭小学 一等奖

148 中职组 微电影 鲤跃龙门 梁天帅、罗帅 唐乐怡 职教中心 一等奖

149 小学组 微电影 数字艺术 创意无限 刘星雨 兰云梅 昌州小学 一等奖

150 小学组 微电影 思维悦动 数造未来 李金锦、袁露芸 贺波 沙桥小学 一等奖

151 初中组 微电影 体育锻炼为何 张馨月、黄诗娅 周安勇 海棠中学 二等奖

152 初中组 微电影 镜像青春 邱清源、郭雨馨 周安勇 海棠中学 二等奖

153 初中组 微电影 垃圾动员令 汪宇 薛宁 海棠中学 三等奖

（纸质证书由区技财中心颁发）

 - 10 -

附件 2：

重庆市学生信息素养实践活动   大足区获奖名单

证书编号 项目 作品名称 选手姓名 指导教师 所在学校 等级

202551335123539291 电子板报 火龙果揭秘 李承宸 李炜 双桥实小 市 1 等奖

202554189402832285 电子板报 书香满园 启迪心灵 姚畅、何青忆 黄建明 香国小学 市 1 等奖

202556647402924368 微电影 人间石头记 五金轶趣 黄雨萱、刘家佑 陈韵可 龙水一小 市 1 等奖

202551680594181374 数字绘画 乐在菜园中 钟梦菡 许静 三驱小学 市 2 等奖

202546900003702023 数字绘画 玩倒立 马生杰 蒋吉辉 邮亭小学 市 2 等奖

202553120365808094 电子板报 石韵烟火 贾梓晟 杨易 龙岗一小 市 2 等奖

202552461657120555 电子板报 电子板报 秦子墨 敖勇军 经开小学 市 2 等奖

202553951069887062 创意编程 计算大师 杨茗淏 梁端端 城南创新 市 2 等奖

202551200072444407 数字绘画 成长的沃土 李婷婷 李婷婷 三驱小学 市 3 等奖

202555560385718928 数字绘画 美丽的大足 朱昱霏 祖新添 城南东序 市 3 等奖

202548898405541716 数字绘画 花海童趣 罗靖雯 眭琳玲 双桥实小 市 3 等奖

202553552189425031 数字绘画 重庆市人民大礼堂 曹茹涵 叶志 城南东序 市 3 等奖

202554783612117573 数字绘画 公交车太牛了 李曼琪、杨开胜 周安勇 海棠中学 市 3 等奖

202556946627737277 电子板报 我们的节日-端午节 刘昀熠 邹思静 龙岗一小 市 3 等奖

202546977260165456 3D创意设计 中国航天之玉兔月球车 刘莀熙 敖勇军 经开小学 市 3 等奖

202553612411708047 3D创意设计 机甲 周中国、李洋 杨峰 职教中心 市 3 等奖

202554784701361838 3D创意设计 智纳笔桶 刘海哲 王力 职教中心 市 3 等奖

202548262243396236 微电影 心怀友善 向阳成长 徐铎 刘霜霜 邮亭小学 市 3 等奖

（市级证书请自行前往 http://zscx.cqeic.cn 下载电子证书）

 - 11 -

附件 3：

重庆市学生“智能机器人”项目   大足区获奖名单

证书编号 参赛项目 组别 选手姓名 所在学校 指导教师 获奖等级

202555010777945407 智能机器人 C 类 小学 张  宸、黄宥棋 昌州小学 赵小丽 市 1 等奖

202549645564346948 智能机器人 C 类 小学 陶欣然、谭智宸 昌州小学 贺文利 市 2 等奖

202546279227952270 智能机器人 C 类 小学 薛钧予、赵文静 昌州小学 刘兴益 市 2 等奖

202547353871782495 智能机器人 C 类 小学 李嘉豪、李佳洛 海棠小学 朱红莲 市 3 等奖

202555472665006541 智能机器人 C 类 小学 吴秋森、赵茂壹 海棠小学 唐泽均 市 3 等奖

（市级证书请自行前往 http://zscx.cqeic.cn 下载电子证书）

 12

（此页无正文）

大足区教育技术资源发展和财务管理中心   2025年6月23日印